

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ตกงบประมาณจ้างปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบชักโครก, ติดตั้งราวทรงตัวและ  
ทาสีผนังอาคาร ชั้น ๑-๒

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร -๒๑๐,๕๖๐.๐๐ - บาท

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน -๒๑๐,๐๐๐.๐๐ - บาท

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑) นางอารมณี จิตต์อารี	ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ	ประธานกรรมการ
๒) นางมณฑิพย์ ประหยัดทรัพย์	ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	กรรมการ
๓) นางวรรณธานี คล้ายทอง	ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(ลงชื่อ).....กรรมการ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โรงพยาบาลกำแพงเพชร กลุ่มงานพัสดุ โทร. ๐-๕๕๗๑-๔๒๓๓-๕ ต่อ ๑๓๐๕-๖

ที่ กพ ๐๐๓๒.๒๐๑๓/ ๕๕๐

วันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางจ้างปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบชักโครก, ติดตั้งราว...  
ทรงตัวและทาสีผนังอาคาร ชั้น ๑-๒

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

## เรื่องเดิม

ตามคำสั่งจังหวัดกำแพงเพชร ที่ ๑๗๒๓/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้ง  
ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็น  
แบบชักโครก , ติดตั้งราวทรงตัวและทาสีผนังอาคาร ชั้น ๑-๒ (เอกสารหมายเลข ๑)

## ระเบียบ/ข้อกำหนด

ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
การรายงานขอซื้อหรือขอจ้างข้อ ๒๗ ก่อนดำเนินการซื้อหรือจ้างทุกวิธี...ให้เจ้าหน้าที่พัสดุจัดทำรายงาน  
เสนอหัวหน้าส่วนราชการ...ในข้อ (๒) ต้องมีรายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อหรืองานที่จ้าง...ในข้อ (๓) ต้องมี  
ราคามาตรฐานหรือราคากลางของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๒)

## ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคากลางการจ้างปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบชักโครก  
, ติดตั้งราวทรงตัวและทาสีผนังอาคาร ชั้น ๑-๒ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นควรปรับลดและราคากลาง  
ในการจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน ๒๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งเป็นไปตามมติ  
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหลักเกณฑ์ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทาง  
ราชการ ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๕๐๖/๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และตาม  
ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง แนวทางการปฏิบัติในการจัดหาพัสดุ ด้วยวิธีตลาดอิเล็กทรอนิกส์  
(Electronic Market : e - market) และด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding : e - bidding)  
ข้อ ๒๕ วรรคสามแล้วตามรายละเอียดแนบมาพร้อมหนังสือนี้ (เอกสารหมายเลข ๓)

## ข้อพิจารณา

เห็นควรอนุมัติราคากลางจ้างปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบชักโครก , ติดตั้งราวทรงตัว  
และทาสีผนังอาคาร ชั้น ๑-๒ ไปดำเนินการ การจัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอารมณ จิตต์อารี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมณฑิพย์ ประหยัดทรัพย์)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณธานี คล้ายทอง)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางจ้างปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบ  
ชักโครก , ติดตั้งราวทรงตัวและทาสีผนังอาคาร ชั้น ๑-๒ ให้ดำเนินการตามระเบียบพัสดุฯ จักเป็นพระคุณ

(นางสาวชุตีมา จันทรงษ์)  
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

(นายวิเศษ อุดมศิลป์)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายพิชัย ศิริพรพาณิชย์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกำแพงเพชร ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดกำแพงเพชร

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

- ส่วนราชการ โรงพยาบาลกำแพงเพชร
- ประเภท ปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบชักโครก,ติดตั้งราวทรงตัวและทาสีผนังอาคาร ชั้น 1-2
- เจ้าของอาคาร โรงพยาบาลกำแพงเพชร อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร
- สถานที่ก่อสร้าง อาคารผู้ป่วยนอก 60 ปี ชั้น 1-2
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานพัสดุโรงพยาบาลกำแพงเพชร
- แบบเลขที่ เอกสารเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	165,826.00	1.2708	210,732	ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณ
2	ครุภัณฑ์จัดทา			-	ราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชี กลาง ที่ กค 0421.5/ว195 ลง 16 พฤษภาคม 2559
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			210,732	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)			210,000	

- ขนาดหรือเนื้อที่ ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอารมณ จิตต์อารี)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมณฑิพย์ ประหยัดทรัพย์)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณธานี คล้ายทอง)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

## บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

งานพัสดุพยาบาลกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร โทร. 0-5571-4223 ต่อ 1305-1306 โทรสาร.0-5574-1232

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบชักโครก,ติดตั้งราวทรงตัว	แบบเลขที่		
	ทาสีผนังอาคาร ชั้น 1-2			
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารผู้ป่วยนอก 60 ปี ชั้น 1-2 โรงพยาบาลกำแพงเพชร	เอกสารเลขที่		
ผู้ประมาณราคา	งานพัสดุโรงพยาบาลกำแพงเพชร	พื้นที่อาคาร		
ปรับราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ประมาณราคาเมื่อ	สิงหาคม 2559	
ลำดับ	สรุปหมวดงาน	งานอาคาร	งานครุภัณฑ์จัดหา	หมายเหตุ
		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ค่าวัสดุและงานติดตั้ง	
1	งานรื้อ	3,600.00		
2	งานผนังและผิวผนัง	45,000.00		
3	งานติดตั้งโถชักโครก	40,296.00		
4	งานทาสี	39,130.00		
5	งานอื่นๆ	37,800.00		
สรุปค่าวัสดุและค่าแรงงาน		165,826.00	-	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงเปลี่ยนโถส้วมแบบนั่งยองเป็นแบบชักโครก,ติดตั้งราวทรงตัวและทาสีผนังอาคาร ชั้น 1-2

สถานที่ก่อสร้าง อาคารผู้ป่วยนอก 60 ปี (ชั้น 1-2)

แบบ พร. 4

แผ่นที่ 1

ฝ่ายประมาณราคา งานพัสดุโรงพยาบาลกำแพงเพชร

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ สิงหาคม 2559

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ/
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน
1	งานรื้อ							
1.1	รื้อโถส้วมแบบนั่งยองพร้อมขนเก็บ	ชุด	12	-	-	300.00	3,600.00	3,600.00
	รวมย่อย				-		3,600.00	3,600.00
2	งานผนังและผิวผนัง							
2.1	งานตกแต่งผนังห้องน้ำ(ตามแบบ C1)	ชุด	12	2,250.00	27,000.00	1,500.00	18,000.00	45,000.00
	รวมย่อย				27,000.00		18,000.00	45,000.00
3	งานติดตั้งโถชักโครก							
3.1	ชักโครก ขนาด 6 ลิตรพร้อมอุปกรณ์	ชุด	12	3,060.00	36,720.00	298.00	3,576.00	40,296.00
	รวมย่อย				36,720.00		3,576.00	40,296.00
4	งานทาสี							
4.1	ทาสีน้ำอะคลิลิก 100 %(ชั้น 1)	ตรม.	340	35.00	11,900.00	30.00	10,200.00	22,100.00
4.2	ทาสีน้ำอะคลิลิก 100 %(ชั้น 2)	ตรม.	262	35.00	9,170.00	30.00	7,860.00	17,030.00
	รวมย่อย				21,070.00	-	18,060.00	39,130.00
5	งานอื่นๆ							
5.1	ติดตั้งราวทรงตัว รูปตัวแอล(ตามแบบ)	ชุด	12	1,850.00	22,200.00	100.00	1,200.00	23,400.00
5.2	ติควอลเปเปอร์	ม้วน	12	1,200.00	14,400.00	-	-	14,400.00
	รวมย่อย				36,600.00		1,200.00	37,800.00